1

证券代码：000009        证券简称：中国宝安       公告编号：2022-053

中国宝安集团股份有限公司

关于下属子公司为公司合并报表范围内子公司提供担保

的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

1、中国宝安集团股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司中国宝安集团

控股有限公司（以下简称“中宝控股”）于 2022 年 10 月 27 日经股东决定，同意以

下担保事项：

同意中宝控股为成都绿金生物科技有限责任公司（以下简称“绿金生物”）在中

国银行股份有限公司成都龙泉驿支行（以下简称“中国银行龙泉驿支行”）的授信提

供连带责任保证担保，担保金额为人民币 1,000 万元整。贷款期限为 1 年；资金用

途为日常经营周转。

2、公司下属子公司成都绿金高新技术股份有限公司（以下简称“绿金高新”）于

2022年 10 月 27日召开了董事会，审议通过了以下担保事项：

绿金高新控股子公司绿金生物向中国银行龙泉驿支行申请贷款 1,000 万元人民

币，贷款期限一年，绿金高新就前述贷款向中国银行龙泉驿支行提供连带责任保证担

保。该事项尚需提交绿金高新股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、单位名称：成都绿金生物科技有限责任公司

2、成立日期：2000 年 3 月 24 日

3、注册地址：四川省成都市蒲江县工业南路 63 号

4、法定代表人：黄耿

5、注册资本：人民币 4,989 万元

2

6、股权结构：成都绿金高新技术股份有限公司持股 99.5011%，吴成奎持股

0.4989%。

7、经营范围：印楝生物、热带植物的引种、繁育、印楝生物系列制品的生产、

销售（不含食品、药品）推广，生物科技的开发、技术成果转让、技术咨询服务；微

量元素水溶肥料；高科技分析及测试、动植物超临界二氧化碳流体萃取物（国家有专

项规定的除外）；经营本企业自产产品及相关技术的出口业务；经营本企业生产、科

研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务（国家限定

公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；货物进出口、技术进出口（法律、

行政法规禁止的除外；法律、行政法规限制的取得许可后方可经营）。生产、销售、

代加工：印楝生物农药（不含危险品）、生物有机肥、有机肥料、微量元素水溶肥料、

含氨基酸水溶肥料、含腐植酸水溶肥料、中量元素水溶肥料、大量元素水溶肥料；销

售：家庭卫生用品、洗护用品，宠物用品，农膜、农用灌溉塑料器材，复合微生物肥

料；农药、肥料的设计开发、生产及销售（不含危险化学品）。

8、最近一年又一期的主要财务指标：

                                              单位：人民币万元

 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 4,255.79 6,613.02

负债总额 1,382.87 6,129.78

净资产 2,872.92 483.24

 2022 年 1-9 月 2021 年度

营业收入 1,666.92 1,792.39

利润总额 -110.32 1,082.95

净利润 -110.32 1,013.12

9、经自查，未发现绿金生物被列入失信被执行人名单。

三、担保协议的主要内容

中宝控股和绿金高新为绿金生物在中国银行龙泉驿支行办理授信期限为一年期

人民币 1,000 万元综合授信额度提供连带责任保证担保，具体授信币种、金额、期限、

担保方式、担保范围、授信形式及用途等以相关合同约定为准。

四、对本次担保事项的意见

本次担保事项已分别获中宝控股股东决定同意和绿金高新董事会审议通过，尚

3

需经绿金高新股东大会审议。绿金生物申请上述融资业务是为了日常经营周转。绿

金生物为绿金高新的控股子公司，绿金高新能够充分了解绿金生物经营管理情况、

控制其投资、融资等重大事项；中宝控股、绿金高新、绿金生物均为公司合并报表范

围内子公司，上述担保风险可控且符合公司的利益。

绿金生物股东吴成奎与中宝控股、绿金高新签订反担保合同，吴成奎同意对绿

金生物在中国银行龙泉驿支行办理的贷款本金 1,000 万元、贷款利息、滞纳金、贷款

人为实现债权发生的费用以及中宝控股、绿金高新为实现对债务人的债权产生的费

用的全部款项的 0.5%向中宝控股、绿金高新提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保提供后，中宝控股、绿金高新对公司合并报表范围内子公司担保余额

分别为7,194.19万元、1,200万元；截至目前，上市公司对外担保总余额为60,287.28

万元，占公司 2021 年末经审计净资产的 7.54%。公司无对公司合并报表外单位提供

担保，亦无逾期担保，无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的担保。

六、备查文件

1、中宝控股股东决定；

2、绿金高新董事会决议。

特此公告

中国宝安集团股份有限公司董事局

二〇二二年十月二十八日